
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДВАДЦАТЬ ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

04 февраля 2016 года  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии и порядке проведения 

конкурса на замещение должности главы администрации в закрытом административно-

территориальном образовании город Островной Мурманской области, утвержденное 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.11.2015 № 19-02 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование 

город Островной Мурманской области, в целях приведения нормативного правового 

акта ЗАТО г. Островной в соответствие с действующим законодательством, Совет 

депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести следующие изменения в Положение о конкурсной комиссии и порядке 

проведения конкурса на замещение должности главы администрации в закрытом 

административно-территориальном образовании город Островной Мурманской области, 

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.11.2015 № 19-02 

(далее - Положение),: 

1.1. В статье 1 после слов «О муниципальной службе в Российской Федерации,» 

дополнить словами «Законом Мурманской области от 23 ноября 2004 года  

№ 523-01-ЗМО «О требованиях, предъявляемых к кандидатам на должность главы 

местной администрации муниципального района (городского округа), и об условиях 

контракта для глав местных администраций муниципальных районов (городских 

округов) в части осуществления отдельных государственных полномочий»,». 



1.2. Статью 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- руководящая должность - должность руководителя, заместителя руководителя 

государственного органа, органа местного самоуправления, организации, а также 

должность руководителя структурного подразделения указанных органов  

или организаций.». 

1.3. Второе предложение абзаца второго пункта 5 статьи 4 после слова «обладают» 

дополнить словом «все». 

1.4. Пункт 2 статьи 6 после абзаца четвертого дополнить новым абзацем 

следующего содержания: 

 «- стаж работы на руководящей должности не менее пяти лет;». 

1.5. В пункте 1 статьи 7: 

- после абзаца четвертого дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«- трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 

заключается впервые;»; 

- абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«- копии документов, подтверждающих наличие необходимого образования 

(соответствующий подлинный документ предъявляется лично по прибытии  

на конкурс);»; 

- в абзаце одиннадцатом слова «своих супруги (супруга)» заменить словами 

«супруги (супруга)»; 

- абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:  

«- расписка в получении документов по форме согласно приложению № 3  

к настоящему Положению - в случае соблюдения гражданином всех требований 

настоящего Положения по представлению документов;»; 

- абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

 «- уведомление об отказе в приѐме документов с указанием причины отказа  

в приѐме документов по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению - 

при несвоевременном представлении гражданином документов, и (или) представлении 

их не в полном объѐме, и (или) с нарушением правил оформления документов.». 

1.6. Пункт 9 статьи 11 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Проект контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации, 

утверждается решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной.». 



1.7. Пункт 10 статьи 11 исключить. 

1.8. Дополнить Положение Приложением № 3 и Приложением № 4 как указано 

ниже: 

«Приложение № 3 к Положению 

 

РАСПИСКА 

Дана настоящая гр. (Ф.И.О.) в том, что от него (нее) приняты следующие 

документы, поданные в конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение 

должности главы администрации в закрытом административно-территориальном 

образовании город Островной Мурманской области: 

1.___________________________________________________________________ 

2.___________________________________________________________________ 

3.___________________________________________________________________ 

4.___________________________________________________________________ 

5.___________________________________________________________________ 

6.___________________________________________________________________ 

7.___________________________________________________________________ 

8.___________________________________________________________________ 

9.___________________________________________________________________ 

Документы в количестве ________на _____листах сдал(а): (Ф.И.О., подпись) (дата). 

Документы в количестве ________на ______ листах принял(а) (Ф.И.О., должность, 

подпись) (дата). 

_______.» 

 

«Приложение № 4 к Положению 

 

Уведомление об отказе в приеме документов 

Уважаемый (-ая) (Ф.И.О. гражданина)! 

 

Конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение должности главы 

администрации в закрытом административно-территориальном образовании город 

Островной Мурманской области отказывает Вам в приеме документов по причине 

(несвоевременного представления документов, представлении документов не в полном 



объѐме, представления документов с нарушением правил оформления документов) 

(указать причину). 

(дата /подпись секретаря комиссии/ Ф.И.О.) 

__________.» 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 19 января 2016 года. 

 

 

Глава  

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

04 февраля 2016 года 

№ 26-02 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

